[image: image1]
        В целях обеспечения пожарной безопасности в муниципальном образовании Новокаменский сельсовет, во исполнении Решения комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности Ташлинского района   от  05.10.2020 г. № 2-21-11:

           1. Утвердить комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности в осеннее  - зимний период 2020/2021 года, согласно приложению.

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации                                                 Н.П.Соболев
Разослано: администрации района, прокурору района, в места обнародования.

 Приложение

к постановлению  № 89-п

                                                                                            от 06.10.2020
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории МО Новокаменский сельсовет в осенне - зимний  период 2020/2021 года

	№ п/п
	                    Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Разработка правового акта, утверждающего план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования
	Зам. главы администрации

Соловьева Г.Н.
	До 10 октября

2020 г.

	2
	Рассмотрение на заседании комиссии ГО и ЧС вопросов обеспечения пожарной безопасности
	Председатель комиссии

ГО и ЧС

Соболев Н.П.
	До 20 октября
2020 г.

	3
	Образование оперативных групп из числа представителей органов местного самоуправления, членов добровольной пожарной охраны, для проведения профилактической работы по предупреждению пожаров
	администрация
	Весь период.

	4
	Проведение собраний граждан с целью пропаганды пожарной безопасности, информирования о требованиях норм и правил пожарной безопасности
	Глава администрации Соболев Н.П.
	В течение всего пожароопасного периода

	5
	Подготовка и распространение памяток по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
	Глава администрации, члены добровольной пожарной дружины
	В течение всего пожароопасного периода

	6
	Организация уборки мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов с привлечением населения, предприятий
	Глава администрации Соболев Н.П.
	В течение пожароопасного периода

	7
	Обеспечение контроля за соблюдением запрета выжигания

сухой травянистой растительности
	Глава администрации Соболев Н.П.
	В течение всего пожароопасного периода

О  мерах   по  обеспечению  пожарной  безопасности в осенне-зимний период 2020-2021 годов на территории Новокаменского сельского совета

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  06.10.2020  № 89 - п

с. Новокаменка